
1 
 

NÁVRH U s n e s e n í 
88. schůze Rady obce Petrovice u Karviné, konané dne 8. 3. 2021  

 

946/88  Schválení programu jednání 

Rada obce Petrovice u Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, v platném znění 

a )  p o v ě ř i l a  

v souladu s Jednacím řádem Rady obce Petrovice u Karviné, odd. II., čl. 6, odst. 7 

k podpisu usnesení 88. schůze Rady obce Petrovice u Karviné konané dne 08.03.2021 

a odd. III, čl. 9, odst. 3. k podpisu zápisu z této schůze člena rady obce; 

b )  s c h v á l i l a  

program jednání 88. schůze Rady obce Petrovice u Karviné dle předloženého návrhu. 

947/88  Poskytnutí dotace z programu č. 1/2017/K obce Petrovice u Karviné, pro poskytování 

dotace na úhradu nákladů potřebných k zajištění ekologické likvidace odpadních vod 

fyzickým osobám z rozpočtu obce Petrovice u Karviné  

Rada obce Petrovice u Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, v platném znění 

a )  d o p o r u č i l a  

Zastupitelstvu obce Petrovice u Karviné rozhodnout o poskytnutí dotace z rozpočtu obce a 

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z „Programu č. 1/2017/K obce 

Petrovice u Karviné, pro poskytování dotace na úhradu nákladů potřebných k zajištění 

ekologické likvidace odpadních vod fyzickým osobám z rozpočtu obce Petrovice u 

Karviné“ s mgr. Jarmilou Winklerovou, narozenou dne 24.5.1957, bytem Prstná 3, 735 72 

Petrovice u Karviné, s p. Jindřichem Winklerem, narozeným dne 11.4.1954, bytem tamtéž, 

dle přílohy s označením ČOV13 předloženého materiálu; 

b )  d o p o r u č i l a  

Zastupitelstvu obce Petrovice u Karviné pověřit starostu obce k podpisu výše uvedené 

smlouvy. 

948/88  Nabytí části pozemku parc. č. 822, nově označené jako pozemek parc. č. 822/2 v kat. 

území Petrovice u Karviné, obec Petrovice u Karviné – Libor Cholewa 

Rada obce Petrovice u Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, v platném znění 

a )  d o p o r u č i l a  

Zastupitelstvu obce Petrovice u Karviné rozhodnout o nabytí části pozemku parc. č. 822, 

nově označené jako pozemek p. č. 822/2 o výměře 89 m2, vše v katastrálním území 

Petrovice u Karviné, obec Petrovice u Karviné a o uzavření kupní smlouvy dle 

předloženého návrhu mezi obcí Petrovice u Karviné, IČ 002 97 585 se sídlem Petrovice 

u Karviné 251 a panem Liborem Cholewou, narozeným 22.10.1971, bytem Petrovice 

u Karviné 1, Petrovice u Karviné; 

b )  d o p o r u č i l a  

Zastupitelstvu obce Petrovice u Karviné pověřit starostu obce k podpisu výše uvedené 

smlouvy. 



2 
 

949/88  Návrh změny č. 1 Územního plánu Petrovice u Karviné 

Rada obce Petrovice u Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, v platném znění 

a )  d o p o r u č i l a  

Zastupitelstvu obce Petrovice u Karviné seznámit se s návrhem na vydání změny č. 1 

Územního plánu Petrovice u Karviné, pořizované zkráceným postupem, který předkládá 

pořizovatel Magistrát města Karviné, Odbor stavební a životního prostředí, podle 

ustanovení § 55b odst. 10 s použitím § 54 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, včetně jeho 

zdůvodnění, které je uvedeno v důvodové zprávě, která je přílohou č. 1 k tomuto usnesení; 

b )  d o p o r u č i l a  

Zastupitelstvu obce Petrovice u Karviné ověřit ve smyslu ustanovení § 55b odst. 10 

s použitím § 54 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 

(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, že změna č. 1 Územního plánu Petrovice 

u Karviné není v rozporu: 

-  s Politikou územního rozvoje České republiky, ve znění aktualizací č. 1, 2, 3 a 5 

- s územně plánovací dokumentací vydanou krajem - Zásadami územního rozvoje 

Moravskoslezského kraje, ve znění aktualizace č. 1 

-    se stanovisky dotčených orgánů (rozpor nebylo nutno řešit) 

-  se stanoviskem Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, odboru územního plánování 

a stavebního řádu, ze dne 21.05.2021 pod sp.zn. ÚPS/16874/2020/Mich 326.2 S5 N (č.j. 

MSK 1571/2021), (stanovisko krajského úřadu dle § 10 zákona o posuzování vlivů na 

životní prostředí nebylo vydáno, protože změnu č. 1 nebylo nutné posuzovat podle 

uvedeného zákona); 

c )  d o p o r u č i l a  

Zastupitelstvu obce Petrovice u Karviné rozhodnout v souladu s ustanovením § 172 odst. 

5 a s použitím § 173 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 

předpisů, o námitkách uplatněných k návrhu změny č. 1 Územního plánu Petrovice u 

Karviné v rozsahu uvedeném v textové části odůvodnění opatření obecné povahy změny č. 

1 Územního plánu Petrovice u Karviné, které je přílohou č. 2 tohoto usnesení; 

d )  d o p o r u č i l a  

Zastupitelstvu obce Petrovice u Karviné vydat ve smyslu ustanovení § 6 odst. 5 písmeno 

c), podle  § 55b odst. 10 s použitím a § 54 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, změnu č. 1 

Územního plánu Petrovice u Karviná, formou opatření obecné povahy podle § 43 odst. 4 

stavebního zákona, a podle § 171 až § 174 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů, které je přílohou č. 2 k tomuto usnesení, a odsouhlasilo výsledky 

jejího projednání, jak jsou uvedeny v důvodové zprávě a v odůvodnění přílohy č. 2. 

950/88  Vyhodnocení veřejné zakázky č. 3/2021 pod názvem Dodávka kompostérů 

a kontejneru 

Rada obce Petrovice u Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3, zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, v platném znění 

a )  r o z h o d l a  

o přidělení veřejné zakázky č. 3/2021 pod názvem „Dodávka kompostérů a kontejneru“ 

společnosti SDO Technika s.r.o., IČ 294 46 619, se sídlem Jaselská 451, 742 42 Šenov 

u Nového Jičína; 

 



3 
 

 

b )  r o z h o d l a  

o uzavření kupní smlouvy na dodávku kompostérů a kontejneru v rámci veřejné zakázky 

uvedené výše mezi obcí Petrovice u Karviné, IČ 002 97 585, se sídlem Petrovice u Karviné 

251, 737 72 Petrovice u Karviné a společností SDO Technika s.r.o., IČ 294 46 619, se 

sídlem Jaselská 451, 742 42 Šenov u Nového Jičína dle předloženého návrhu; 

c )  p o v ě ř i l a  

starostu obce k podpisu výše uvedené smlouvy. 

951/88  Smlouva pro umístění Z-Boxu a spolupráce při jeho provozování a Zvláštní ujednání 

ke smlouvě – Zásilkovna s. r. o.  

Rada obce Petrovice u Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, v platném znění 

a )  r o z h o d l a  

vypůjčit části pozemků parc. č. 673 v k. ú. Závada nad Olší, parc. č. 821 v k. ú. Petrovice 

u Karviné, parc. č. 1015 v k. ú. Dolní Marklovice, parc. č. 740 v k. ú. Dolní Marklovice 

a parc. č. 456/1 v k. ú. Dolní Marklovice, obec Petrovice u Karviné, dle vyznačení na 

situačním snímku na dobu určitou za účelem umístění a provozování automatu sloužícího 

k vydávání zásilek a poskytování dalších služeb a uzavřít Smlouvu pro umístění Z-Boxu 

a spolupráci při jeho provozování a Zvláštní ujednání ke smlouvě pro umístění Z-Boxu 

a spolupráci při jeho provozování mezi obcí Petrovice u Karviné, IČ 002 975 85, Petrovice 

u Karviné č.p. 251 (jakožto „smluvním partnerem“) a Zásilkovnou s. r. o. se sídlem 

Lihovarská 1060/12, Praha-Libeň, IČ 284 08 306 (jakožto „provozovatelem“) na dobu 

určitou, od 01.04.2021 do 31.03.2041, dle předloženého návrhu, který je přílohou tohoto 

usnesení; 

b )  p o v ě ř i l a  

starostu obce k podpisu Smlouvy a Zvláštního ujednání ke smlouvě. 

952/88  Rámcová smlouva o dílo o provádění roční kontroly venkovních fitness zařízení 

a dětských herních prvků – COLMEX s.r.o. 

Rada obce Petrovice u Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, v platném znění 

a )  r o z h o d l a  

o uzavření Rámcovou smlouvu o provádění roční kontroly venkovních fitness zařízení 

a dětských herních prvků mezi Obcí Petrovice u Karviné, IČ 002 97 585, se sídlem 

Petrovice u Karviné čp. 251, 735 72 Petrovice u Karviné a COLMEX s.r.o., IČ 290 37 221, 

zastoupená Vladimírem Havlíkem, jednatelem společnosti, se sídlem Kubelíkova 1224/42, 

130 00 Praha 3, Žižkov, dle předloženého návrhu; 

b )  p o v ě ř i l a  

starostu obce k podpisu výše uvedené smlouvy. 

953/88  Dodatek č. 1 ke Smlouvě o právu provést stavbu na pozemku parc. č. 658/1 a pozemku 

parc. č. 2014/13 v k. ú. Petrovice u Karviné – Správa železnic, státní organizace 

Rada obce Petrovice u Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, v platném znění 

a )  r o z h o d l a  

uzavřít Dodatek č. 1 ke Smlouvě o právu provést stavbu na pozemku parc. č. 658/1 

a pozemku parc. č. 2014/13 v k. ú. Petrovice u Karviné, obec Petrovice u Karviné, ve 

vlastnictví obce Petrovice u Karviné v rozsahu specifikovaném v situačním snímku, který 



4 
 

tvoří přílohu tohoto usnesení za účelem stavby přeložky vodovodu a rekonstrukce 

zatrubnění vodoteče na pozemku p. č. 2014/13 a úpravy účelové komunikace na pozemku 

p. č. 658/1 v k. ú. Petrovice u Karviné, obec Petrovice u Karviné na dobu výstavby mezi 

obcí Petrovice u Karviné, IČ 002 97 585, Petrovice u Karviné 251 a Správou železnic, 

státní organizací, se sídlem Dlážděná 1003/7, Praha 1 – Nové Město, IČ 709 94 234 dle 

předloženého návrhu, který tvoří přílohu tohoto usnesení; 

b )  p o v ě ř i l a  

starostu obce k podpisu výše uvedené smlouvy. 

954/88  Smlouva o výpůjčce a darování kompostéru 

Rada obce Petrovice u Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, v platném znění 

a )  s c h v á l i l a  

postup poskytování zápůjček kompostérů občanům dle předloženého návrhu; 

b )  s c h v á l i l a  

vzorovou Smlouvu o výpůjčce a darování kompostéru dle předloženého návrhu; 

c )  p o v ě ř i l a  

starostu obce k podpisu smluv uzavřených dle vzorové Smlouvy o výpůjčce a darování 

kompostéru. 

955/88  Dočerpání z investičního fondu ZŠ a MŠ Petrovice u Karviné, p. o. 

Rada obce Petrovice u Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 

Sb., o obcích, v platném znění 

v z a l a  n a  v ě d o m í  

s dočerpáním schválené částky z investičního fondu Základní školy a Mateřské školy 

Petrovice u Karviné, příspěvkové organizace, Petrovice u Karviné 186, 735 72 Petrovice 

u Karviné, IČ 750 28 913 v roce 2021 a to dočerpání schválené částky na pořízení venkovní 

učebny pro ZŠ Závada. 

 

 

 

 

 

………………………………………….   …………………………. 

Jaromír Krótki 

místostarosta 

        


